[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06  мая 2020 г.

               №291

Об утверждении родительской платы за  пребывание детей в лагерях на базе образовательных организаций Лахденпохского муниципаль- ного района  на 2020 год

           В соответствии с постановлением Администрации Лахденпохского муниципального района от 30.04.2020 года №287 «Об утверждении Положения о порядке взимания и использования родительской платы в детских лагерях дневного пребывания и специализированных (профильных) лагерях на базе образовательных организаций Лахденпохского муниципального района на 2020 год», действующим Порядком регулирования цен и тарифов на товары и услуги, производимые и оказываемые муниципальными предприятиями и учреждениями, юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями на территории муниципального образования «Лахденпохский муниципальный  район» и на основании протокола № 4 от 29.04.2020 года заседания комиссии по регулированию цен и тарифов муниципальных предприятий и учреждений, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, оказывающих услуги потребителям, Администрация Лахденпохского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить родительскую плату за пребывание детей в лагерях на базе образовательных организаций Лахденпохского муниципального района на 2020 год (за весь период):

- в детских лагерях дневного пребывания (17 дней) – 331 руб./чел.;

- в специализированных (профильных) лагерях (11 дней) – 305 руб./чел.;
- в специализированном (профильном) лагере МБОУ «Куркиекская СОШ» (6 дней) – 230 руб./чел.;
- в специализированном (профильном) лагере МКУДО «ЛРДЮСШ» (11 дней) – 458 руб./чел.
2. Настоящее постановление разместить районной газете «Призыв» и  на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района «www.Lah-mr.ru»  в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя Главы Администрации Лахденпохского муниципального района по социальной политике Кужелевич А.Г.

Глава Администрации Лахденпохского
муниципального района                                                                      О.В. Болгов
Разослать: дело, отдел экономики и инвестиционной политики, МУ «РУО и ДМ», отдел соц.работы